|*tt.fti-
._L_,-t].

АдминиСтрАциJI ЕлЕцкого муниципАльного рАиоl lд
липЕцкой оьлдсти

ПоС'I'АI-IоВЛJIЕТ:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N9

В соответствии с Федеральными законами 06,10,2003 Jф'l зl-ФЗ (об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

ЫЙЙuЙ", от Zg.li,ZOlZ года NЪ Z7З-ФЗ <Об образовании в Р_оссийской

Федерации>, постановлением администрации Липецкой области о1

05.08.2022 года Ns635 <Об установлении среднего и максимаlьного разNlера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и

"yn"u"n-"n",*
образовательных организациях, реализуюtцих

обрчaо"чr"п"ную программу дошкольного образования, находяшихся на

,.ip"rop", Jiипецкой- области, на 2023 год) администрация Елецкогr,

муниципального района

l.установить размер родительской платы за присмотр и уход за де]ьмll

в муниципыlьных образовательных учреждениях, реализуюши{

образовательнуtо программу дошкольного_ _образования
на территориr4

Елецкого муниципального района, в размере l42З рублей,

2. освободить о,г родитеJlьской платы за llрисмоl,р и yxo,,l за де l ьм и

инваJtидами, детьми - сиротами. ле,Iьми, оставшимися без попечения

родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми, посещаюш}lItrI

группу кратковременного пребывания в образовательных учреждениях,

рьrrуощ"* оьр*оuчraпоную программу дошкольного образования t а

iapp"rop"" ЕлецкогО муницип€шьногО района, детьми ),частник(,в

специальной военной операции, погибших при выполнении заjiач в xo;te

специальноЙ военноЙ операциИ на территорияХ Украины, Донецкt,й

2 3.12.2022
г, Елец

об установлении размера родительской платы за

присмотр и уход зл детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализук)ших
образовательнуtо программу доIlкольного

образования на территории Елецкого

муниципального района

9bt

НаролноЙ Республики, Луганской tlаролной Республики, Запорожской и

Херсонской областей.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Елецкого

муниципально.о
-рчйопч

от 29,12202l Ns923 <Об установлении размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципаJIьных

образовательных организациях, реализующих обраЗОваТеЛЬ:|:л_iР_"л_l|:,Y:У

oob*on"no.o образованиЯ на территорИи ЕлецкогО муниципального раиона)),

4. Опубликовать настоящее постановление в газете <в краю родном) и

разместить на официальном сайте администрации Елецкого муниципального

района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с l января 2023 года,

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителЯ главы админИстрациИ муниципального района Богданову Т,А,

2
0

-1

Y

Глава администра
муниципального ра

о. Н.Семен и xt,tH

t

Денисов Алексанлр Николаевич
9-81_25